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Dzień Kobiet to coroczne święto kobiet obchodzone 8 marca 

jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. 

Jest to święto o stosunkowo długiej tradycji, ponieważ 

ustanowione zostało w 1910 r., a więc ponad 100 lat temu. Ruchy 

robotnicze w Europie oraz Ameryce Północnej stanowią korzenie 

Międzynarodowego Dnia Kobiet. Pierwszy raz święto obchodzono 

28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. W 1910 r. 

Międzynarodówka Socjalistyczna ustanowiła obchodzony na 

całym świecie Dzień Kobiet, który miał służyć rozpowszechnianiu 

idei równości kobiet i mężczyzn oraz poszanowaniu praw kobiet 

(w tym wyborczych).  

Współcześnie Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem w 

kilkudziesięciu krajach świata, mimo że nie wszędzie obchodzony 

jest 8 marca, np. w Tunezji Święto Kobiet obchodzone jest 13 

sierpnia. W Polsce Dzień Kobiet stał się szczególnie popularny w 

czasach PRL. Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja do 

obdarowania kobiet kwiatami, słodyczami oraz innymi 

podarunkami. 

Poezja z okazji Dnia Kobiet… 

Marzec wyjął grosik srebrny, 
teraz będzie mu potrzebny. 

Do kwiaciarni marzec pobiegł, 
kupić bukiet na dzień kobiet. 

 

***************** 

Dużo szczęścia pomyślności, 
mało smutku, moc radości, 

byś miłości w życiu miała w bród 
boś Ty jest kobieta cud. 

**************** 

Dla dziewcząt, które znam 
moc życzeń dzisiaj mam, 

dużo zdrowia, szczęścia i miłości 
oraz kwiatów i radości, 

niechaj się to niesie na cały kraj, 
dziś dla pań wszystko naj... naj... naj. 

************** 

Z okazji Dnia Kobiet życzymy 

wszystkim Paniom: 

spełnienia marzeń, 

powodzenia w życiu szkolnym i zawodowym 

oraz 

wiele radości i uśmiechu na co dzień! 

 



Dzień Mężczyzny 

Nie jest tak znany jak Dzień Kobiet, ale z roku na rok zyskuje na 

popularności. O czym mowa? O Dniu Mężczyzny, czyli świecie 

wszystkich panów! To właśnie tego dnia panie obdarowują swoich 

towarzyszy życia drobnymi upominkami. Jaka jest historia tego 

święta? Kiedy wypada Dzień Mężczyzny w 2024roku? Jaka jest 

różnica pomiędzy Dniem Mężczyzny a Dniem Chłopaka? 

DZIEŃ MĘŻCZYZN - CO TO? 
 
Dzień Mężczyzny to stosunkowo młode święto, gdyż tradycja jego 
obchodzenia została zapoczątkowana 19 listopada 1999 roku w 
Trynidadzie i Tobagu przy wsparciu m.in. Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Dyrektorka programu "Kobiety i Kultura Pokoju" 
Ingeborg Breines, przemawiając w imieniu UNESCO stwierdziła, że 
to świetny pomysł, który będzie symbolem równowagi płci. 
 

KIEDY WYPADA? 
 
Marzec to wiosenny miesiąc, w którym swoje święto obchodzą nie 
tylko kobiety, ale również mężczyźni. Kiedy w takim razie jest 

Dzień Mężczyzny? Otóż data z roku na roku zyskuje na 
popularności i w Polsce wypada zawsze dwa dni po Dniu Kobiet, 
czyli dokładnie 10 marca. W tym roku Dzień Mężczyzny świętować 
będziemy w środę. 
 

WIERSZYKI NA DZIEŃ MĘŻCZYZN 
 

Z okazji Dnia Mężczyzny życzę Ci, 
Abyś był pomocny jak komputer, 

Szybki jak japoński skuter, 
Sympatyczny jak maskotka 

I słodziutki jak szarlotka. 
Przyjmij życzenia chłopie kochany 

w dniu Twojego Święta od znajomej baby, 
niech Ci się spełnią wszystkie Twe marzenia 

i niech realne staną się pragnienia. 
Co tam kwiatki, bony, gry 

Niech Ci się każde marzenie spełni! 
Szef da premię, natura zdrowie Niech się szczęści właśnie Tobie! 

Z okazji Dnia Mężczyzn życzy… 
 
 

Z okazji Dnia Mężczyzn ślę słodkie życzenia, 
Siły do wymiany uszczelki, 

Bystrego oka do przybijania gwoździa, 
Wytrzymałych nóg do noszenia toreb w sklepie, 

I odrobinę romantyzmu do okazywania od czasu do czasu czułości 
swojej lubej. 

 

Dzień Mężczyzny w innych krajach 

Na świecie Międzynarodowy Dzień Mężczyzny oficjalnie obchodzą 
państwa, które zaakceptowały zaproszenie do jego obchodów. Są 
to:Australia, Chińska Republika Ludowa, Ghana, Holandia, Indie, 
Irlandia, Jamajka, Kanada, Malta, Mołdawia, Republika Południowej 
Afryki, Singapur, Stany Zjednoczone, Tobago i Trynidad, Węgry, 
Wielka Brytania, Włochy  

Światowe obchody Święta Mężczyzn przypadają na 16 listopada. 

Co ciekawe, są państwa, które Dzień Mężczyzny obchodzą w innym 

terminie. Do tego grona należy chociażby: Brazylia (15 lipca), 
Norwegia (9 września), Białoruś (23 lutego) i Rosja (23 lutego). 
Warto wspomnieć, że Polska również znajduje się wśród państw, 
które mają inną datę Dnia Mężczyzny - 10 marca.  



Dzień Mężczyzny a Dzień Chłopaka 

30 września obchodzimy Dzień Chłopaka, który cieszy się większą 
popularnością niż Dzień Mężczyzny. Ciężko doszukiwać się 
jednoznacznych różnic pomiędzy tymi dwoma świętami. 
Powszechnie przyjęło się, że Dzień Chłopaka świętowany jest przez 
młodocianych, a Dzień Mężczyzny przez dorosłych panów. Granica 
ta jest jednak płynna, bowiem 30 września świętują często młodsi i 
starsi przedstawiciele płci męskiej.  

 

Źródło: https://pl.pinterest.com/franiay2/dzie%C5%84-m%C4%99%C5%BCczyzny/ 

Źródło:https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-

na-swiecie-jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302 

 

 

 

Wiosna, wiosna, wiosna ach to TY!!!.... 

Pierwszy Dzień Wiosny 

 

Jak wszyscy wiecie w Marcu zbliża się 1 Dzień Wiosny, przypada on 21 

marca.. 

Skąd poznać,  że to 1 dzień wiosny? 

Odp. Po prostu kwitną kwiaty i dzień jest dłuższy oraz jest cieplej 

Tradycje i zwyczaje dnia wiosny … 

Tego dnia robi się marzann ,kukłę lub dla innych Panią Zimę . 

Grupa ludzi idzie nad rzekę i ją topi . 

Można wtedy śpiewać piosenkę ,,Maszeruje Wiosna” albo mówić wiersz: 

„Powitanie wiosny” 

Już przybyła wiosna miła, już słoneczko świeci! 

Poszły rzeki w świat daleki, płyną het - do morza; 

A ja śpiewam, a ja lecę, gdzie ta ranna zorza!  

https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-na-swiecie-jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302
https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-na-swiecie-jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302


ZWIASTUNY WIOSNY 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Przebiśniegi 
Widok przebiśniegów, jednych z pierwszych roślin zakwitających 

wczesną wiosną, działa naprawdę kojąco. Ich główki zaczynają 

wyglądać z wciąż zimnej ziemi między końcem lutego i początkiem 

marca. Z botanicznego punktu widzenia przebiśniegi są bylinami 

wieloletnimi, które uzyskują około 20 cm wysokości. Mają liście o 

gładkich krawędziach i białe kwiaty. Aby zacząć hodować 

przebiśniegi w ogrodzie, należy umieścić po kilka cebulek w jednym 

miejscu, ponieważ z każdej cebulki wykształca się tylko jedna 

łodyga kwiatowa. Przebiśniegi preferują miejsca wilgotne i 

zacienione. Często można je znaleźć na leśnych polanach, łąkach i w 

lasach liściastych. Kwitnące przebiśniegi są dostępne do marca jako 

rośliny donice sadzić do ogrodu. 

 

 

 

Krokusy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krokusy wyglądają po prostu cudownie bez względu na swój 

kształt, kolor czy odmianę. Są szczególnie atrakcyjne, gdy ich 

kolorowe kwiaty wychylają się spod pokrywy śniegu leżącego 

jeszcze na ziemi. Botaniczny termin „krokus” pochodzi od greckiej 

nazwy „kroki”, która oznacza „nić”. Odnosi się ona do nitkowatego 

znamienia kwiatu krokusa. Pora kwitnienia tego niewielkiego 

kwiatka rozpoczyna się pod koniec lutego i na początku marca. 

Krokusy osiągają wysokość 8–15 cm i kwitną wiosną w kolorze 

żółtym, niebieskawo-fioletowym i białym 

 

Wierzba iwa, czyli bazie 

Nazwa „palmowy kotek” pochodzi od gałęzi drzewa używanych na 

wielu obszarach w Niedzielę Palmową zamiast dawniejszych krzyży 

palmowych. Wierzby iwo kwitną na początku marca i zapewniają 

często pierwszy po długiej zimie pełny posiłek dla pszczół. Łacińska 

nazwa tej rośliny to „salixcaprea”: „salix” znaczy „wierzba”, a 

„caprea” znaczy „koza”. To gwoli przypomnienia, że kozy lubią 



skubać gałęzie. W związku z tym, że wierzby nie są roślinami 

wymagającymi, uprawianie tego gatunku zwykle nie jest trudne. 

Można je łatwo rozmnażać z odciętych sadzonek. 
Źródło: Zwiastuny wiosny (gardena.com) 

 

 
 

 
wyk. Sylwia Bzinkowska kl. IV 

Dzień wagarowicza 

 

 

DZIEŃ WAGAROWICZA 

DATA:21 MARCA(PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY) 

Dzień Wagarowicza obchodzimy corocznie 21 marca, a więc 

pokrywa się z rozpoczęciem kalendarzowej wiosny. To czas, 
kiedy uczniowie postanawiają zrezygnować z lekcji i spędzić 
wolne chwile na łonie natury 

CO TO SĄ WAGARY? 

Wagary, ucieczka z lekcji – samowolne uchylanie się od 

obowiązku szkolnego przez ucznia, nieuzasadniona, jedno- 
lub wielokrotna, celowa oraz świadoma nieobecność ucznia na 

obowiązkowych zajęciach lekcyjnych. 

CIEKAWOSTKI NA TEMAT DNIA WAGAROWICZA 

Dzień Wagarowicza jest obchodzony nie tylko w Polsce, ale 
także w niektórych regionach Litwy; 



Nie wiadomo tak naprawdę, w którym momencie ustanowiono 
Dzień Wagarowicza. Jednak samo określenie „wagary” 

używane było już w XIX i XX wieku; 

Słowo „wagary” pochodzi z łaciny („vagari”) i oznacza „wałęsać 
się” lub „błąkać się”. 

Ucznia chodzącego na wagary początkowo nazywano… 

„wagusem”. Takiego określenia użył na przykład Stefan 
Żeromski w „Przedwiośniu” („Całe dnie spędzał poza domem 
na łobuzerii z kolegami, na grach, zabawach, eskapadach i 

wagusach”). Według słownika Doroszewskiego „wagus” to 
przestarzałe określenie osoby, która „włóczy się bez celu, 

zwłaszcza uczeń chodzący na wagary”; 

Korzeni Dnia Wagarowicza można szukać w zwyczaju topienia 
Marzanny. Zazwyczaj dzieci 21 marca szły nad rzekę, by 
oficjalnie zakończyć zimę i powitać wiosnę. Nie myślano 

wówczas o nauce. Można więc przypuszczać, że właśnie z tego 
zwyczaju wzięło się późniejsze wagarowanie. 

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary 

https://wloclawek.naszemiasto.pl/dzien-wagarowicza-skad-wzielo-sie-to-swieto-i-co-
oznacza/ar/c5-8733437 

 

 

 

wyk. Oliwia Stankowska kl. IV 

 

Nietypowe dni marca… 

Dzień Liczby Pi – święto obchodzone corocznie, głównie w 

amerykańskich kręgach akademickich i szkolnych (lokalnie w 

Polsce). Datę święta wybrano na 14 marca z powodu skojarzenia z 

pierwszymi cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby pi, jako że data 

„14 marca” zapisywana jest w USA jako „3.14”. 

20 marca Światowy Dzień Zdrowia Jamy Ustnej 

Według Światowej Federacji Dentystycznej aż 90% populacji zmaga 

się z problemami dotyczącymi jamy ustnej. Święto to ma na celu 

uświadomienie, jak ważne jest dbanie o jej higienę.  

21 marca Międzynarodowy Dzień Poezji 

 To święto, które ustanowiło UNESCO w 1999 roku. Jego celem jest 

zachęcanie do czytania poezji, a nawet tworzenia własnych wierszy. 

Główne obchody Międzynarodowego Dnia Poezji odbywają się w 

Paryżu.  

22 marca Światowy Dzień Wody 

 World Water Day ustanowiony został przez Zgromadzenie Ogólne 

ONZ w czasie konferencji Szczyt Ziemi 1992 w Rio de Janeiro w 

Brazylii. Jako powód podano fakt, że ponad miliard ludzi na świecie 

cierpi z powodu braku dostępu do czystej wody pitnej.  

27 marca Dzień Teatru 

Święto uchwalono w 1961 r. podczas IX światowego kongresu 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach. Datę 27 

marca wybrano na pamiątkę otwarcia Teatru Narodów w Paryżu w 

1957 r. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary
https://wloclawek.naszemiasto.pl/dzien-wagarowicza-skad-wzielo-sie-to-swieto-i-co-oznacza/ar/c5-8733437
https://wloclawek.naszemiasto.pl/dzien-wagarowicza-skad-wzielo-sie-to-swieto-i-co-oznacza/ar/c5-8733437
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/14_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi


Wielkanoc 

 

Wielkanoc to najstarsze chrześcijańskie święto. Jego data jest ruchoma, 

gdyż obchodzi się je w niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca 

(zazwyczaj wypada ona między 22 marca, a 25 kwietnia). 

W roku 2024 obchodzimy je 30 marca- 1 kwietnia. 

 Dla katolików Wielka Niedziela jest świętem najważniejszym. 

Upamiętnia Dzień Zmartwychwstania Pańskiego.Już w czasach 

antycznych świętowano i celebrowano rozpoczęcie wiosny. Tańcząc i 

śpiewając – a niekiedy także składając ofiary – witano wiosnę z nadzieją 

na bogate plony. 

Według tradycji sakralnych, Wielkanoc wywodzi się z Judaizmu. W 

kulturze żydowskiej świętowano wiosną Paschę, czyli zgodnie ze 

starotestamentowym przekazem – wyjście Izraelitów z Egiptu i koniec 

niewoli. 

W zachodnim kręgu cywilizacyjnym dominuje jednak wizja Świąt 

Wielkiej Nocy zgodna z tradycją chrześcijańską. Kościół Katolicki 

obchodzi w ten sposób zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.  

Zwyczaje związane z tym świętem wywodzą się z samej Biblii. Do dziś 

wyznacza ona podstawy naszej wiosennej tradycji – nie tylko w Polsce, 

ale także w wielu innych miejscach na świecie. 

Symbolika świąt Wielkanocnych: 

Gdy myślimy o Świętach Wielkanocnych mamy przed oczami święconkę a 

w niej pisanki, zajączki i bazie. Jednak święconka nie jest jedynym 

atrybutem związanym z rezurekcją. Poznaj kilka innych ważnych symboli 

kojarzących się nieodzownie z Wielkanocą.   

Śmigus dyngus:  

Śmigus-dyngus jest typowo słowiańską tradycją. Pierwotnie chłopcy 

polewali dziewczęta wodą na szczęście, aby mogły szczęśliwie i szybko 

wyjść za mąż. Jeszcze dwie dekady temu popularne było oblewanie 

każdego, z zamysłem zmoczenia go do suchej nitki. Dziś ta tradycja jest 

nam dobrze znana, ale nie tak powszechnie praktykowana jak kiedyś. 

Jajka, pisanki i chleb to obowiązkowe składniki koszyczka 

wielkanocnego. Bardzo popularna jest kiełbasa i wędlina. W niemal 

każdym koszyczku jest także baranek. Znacznie mniej wiernych 

umieszcza w koszyczku wodę, ser, chrzan czy masło. 

 

wyk. Nikola Borowiec kl. IV 



Kochani uczniowie!!! 

Zachęcamy do wykonania ozdób wielkanocnych. 

Dzięki organizacji kiermaszu zdobędziemy 

dofinansowanie na Zieloną Szkołę do Łeby. 

 

 

Recenzja filmu „Akademia Pana Kleksa” 

 

Zachwycający polski film, który miał swoją premierę 

18.12.2023.Produkcja na ta chwilę jest dostępna w polskim 

kinie. 

Realizacja opowiada o 12 letniej Adzie Niezgódce, która 

została przyjęta do Akademii Pana Kleksa. Dziewczynka 

znajduje tam przyjaciół, a co najważniejsze moc, o której 

nie miała pojęcia. 

Film odniósł bardzo duży sukces, przez co zostały również 

wyprodukowane przedmioty takie jak: płyta, książka i 

produkty żywnościowe. Film jest naprawdę warty 

obejrzenia. Polecam!!!                                    

  Oliwia R. Klasa VI 
 



Recenzja książki „Kamienie na szaniec” 

 

 ,,Kamienie na szaniec'' to książka autorstwa Aleksandra 

Kamińskiego. Jest to utwór, w którym są opisane przygody Jana Bytnara 

PS. Rudy, Tadeusza Zawadzkiego PS. Zośka oraz Macieja Aleksa 

Dawidowskiego PS. Alek.  

Akcja utworu dzieję przypada na czasy drugiej wojny światowej. 

Książka jest napisana na podstawie pamiętnika Zośki. Utwór rozpoczyna 

matura i ukończenie liceum przez chłopców.  

Bohaterowie są harcerzami, którzy są gotowi oddać swoje życie za 

ojczyznę. Kochają swój kraj i są bardzo zżyci ze sobą i swoimi rodzinami. 

 Rudy to bardzo inteligentna postać. Był on wszechstronnie 

uzdolnionym i pracowitym uczniem. Chłopak był wysoki, miał piegi i 

rude włosy - stąd wziął się jego pseudonim. Wraz z jego ojcem został on 

aresztowany przez gestapo. Był torturowany i bity. Chłopiec zmarł 

niedługo po tym, jak został przewieziony do szpitala.  

Alek to uczeń, którego cechowała ponadprzeciętna sprawność 

fizyczna. Często brał udział w różnych zawodach sportowych. Harcerz 

używał tylko swojego drugiego imienia. Stąd właśnie pochodzi jego 

pseudonim. Był on bardzo wysoki i chudy - przez to czasami był 

nazywany ,,Glizdą". Alek aktywnie uczestniczył  w różnych akcjach. Ma na 

swoim koncie między innymi zdjęcie niemieckiej tablicy z pomnika 

Mikołaja Kopernika i zamienienie jej na polską. Niestety ginie  od 

postrzału w brzuch, którego doznał przy próbie odbicia Jana Bytnara. 

 Zośka to przyjaciel Rudego i Alka. Jego pseudonim pochodzi od 

jego pięknej oraz cudnej, dziewczęcej urody. Uczestniczył on w wieku 

akcjach małego sabotażu. Zasłynął z namalowania największej liczby 

kotwic na Mokotowie. Był  bardzo wrażliwy i nie miał zbyt wielu 

przyjaciół. Był spokojny i nieco zamknięty w sobie. To wszystko wpłynęło 

na to, że załamał się on po śmierci swoich przyjaciół. Postanowił wówczas 

wyjechać na wieś i tam pisał pamiętnik. Następnie wrócił do Warszawy i 

tam uczestniczył w akcji ,,Taśma'', podczas której zginął.  

Podsumowując ,,Kamienie na szaniec'' to cudowna książka 

pokazująca jak wspaniała jest przyjaźń. Jest ona źródłem wielu 

przemyśleń. Uczy nas ona miłości, szacunku do ojczyzny i do naszych 

przyjaciół. Według mnie jest to pozycja warta przeczytania.  

Natalia Cholewińska klasa VIII 

 

 

 



Z życia naszej szkoły… 

Wystawa prac uczniów klasy IV i V. Zadanie projektowe z historii 

przeszło oczekiwania nauczyciela- pojawiło się wiele wspaniałych 

makiet, na których wszyscy mieli okazje podziwiać dzieła 

starożytne i średniowieczne 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inspirujące lekcje biologii 

Podczas zajęć uczniowie często bazują na wiedzy 

praktycznej, używają mikroskopu i wykonują 

doświadczenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co ciekawego na chemii? 

 

 

 

Język polski- fotorelacja z realizacji zajęć 

 

 

 



Galeria prac uczennic klasy IV: Oliwii 

Stankowskiej i Sylwii Bzinkowskiej 

Nasze uczennice przejawiają duży talent, zapraszamy do 

obejrzenia rysunków Oliwii i Sylwii😉 

 

 

 

wyk. Oliwia Stankowska kl 4 

 

 

 

wyk. Sylwia Bzinkowskakl  4 



Nasi drodzy czytelnicy!!! 

W tym numerze gazetki zaprezentowaliśmy materiał 

związany z tematyką marcową.  

Cieszymy się Waszym uznaniem i zainteresowaniem, 

czytacie nasze artykuły i bardzo jesteśmy Wam za to 

wdzięczni.  

Mamy nadzieję, że doceniacie,  jak bardzo staramy się, aby 

każdy numer zawierał jakieś ciekawostki i nasze autorskie 

prace. 

Już w kwietniu kolejne wydanie😊 

Zachęcamy do zgłaszania propozycji, co chcielibyście 

przeczytać, jakie tematy Was interesują, a postaramy się je 

poruszyć na łamach naszej gazetki. 

Zespół redakcyjny😊 

Redakcja: 
Pani Małgorzata Banaś – redaktor naczelny 
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Szkoła internetowa naszej szkoły:https://spparszow.edupage.org/ 

Możecie śledzić nas również na Facebooku - 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553731430426 

https://spparszow.edupage.org/

